Diário da República, 2.ª série — N.º 132 — 11 de julho de 2017  14433

PARTE J1

 FINANÇAS, PLANEAMENTO E DAS INFRAESTRUTURAS,
AGRICULTURA, FLORESTAS

E DESENVOLVIMENTO RURAL E MAR

Instituto de Financiamento da Agricultura
e Pescas, I. P.

Aviso n.º 7840/2017
1 — Nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004,

de 15 de janeiro, alterada e republicada pela Lei n.º 64/2011, de 22 de
dezembro, faz -se público que se encontra aberto procedimento concursal
para recrutamento do cargo de Direção Intermédia de 3.º Grau, de Coor-
denador do Núcleo de Apoios ao Investimento, da Unidade de Controlo
ao Investimento e Ajudas Específicas, do Departamento de Controlo,
do Instituto de Financiamento da Agricultura e Pescas, I. P., com as
atribuições e competências constantes da Deliberação n.º 319/2013, de
31 de janeiro, publicada no Diário da República, 2.ª série, n.º 26, de
6 de fevereiro de 2013, alterada pela Deliberação n.º 148/2016, de 1 de
fevereiro de 2016, publicada no Diário da República, 2.ª série, n.º 32,
de 16 de fevereiro de 2016, e pela Deliberação n.º 1399/2016, de 1 de
setembro de 2016, publicada no Diário da República, 2.ª série, n.º 173,
de 8 de setembro de 2016.

2 — A indicação dos requisitos formais de provimento, do perfil exi-
gido, da composição do júri e dos métodos de seleção, será publicitada
durante 10 dias úteis na Bolsa de Emprego Público (BEP), até ao 2.º dia
útil após a data de publicação do presente aviso.

14 de junho de 2017. — O Presidente do Conselho Diretivo, Pedro
Ribeiro.

310584419

 Aviso (extrato) n.º 7841/2017
1 — Nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004,

de 15 de janeiro, alterada e republicada pela Lei n.º 64/2011, de 22 de
dezembro, faz -se público que se encontra aberto procedimento concur-
sal para recrutamento do cargo de Direção Intermédia de 2.º Grau, de
Chefe de Unidade de Controlo ao Investimento e Ajudas Específicas,
do Departamento de Controlo, do Instituto de Financiamento da Agri-

 AMBIENTE

Direção-Geral do Território

Aviso n.º 7842/2017

Procedimento concursal para provimento do cargo
de direção intermédia

de 2.º grau — chefe da Delegação Regional do Algarve

Nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de
15 de janeiro, na sua redação atual, torna-se público que, por despacho da
diretora-geral do Território, de 28 de março de 2017, foi determinada a
abertura de procedimento concursal para provimento do cargo de direção
intermédia de 2.º grau, de chefe da Delegação Regional do Algarve da
Direção-Geral do Território, unidade flexível desconcentrada prevista no
n.º 7 do Despacho n.º 10448/2015, publicado no Diário da República,
2.ª série, N.º 184, de 21 de setembro. Os requisitos formais de provi-
mento, o perfil exigido, a composição do júri e os métodos de seleção,
serão publicitados, durante 10 dias, na Bolsa de Emprego Público (BEP),
até ao 4.º dia útil após a publicação do presente aviso.

22 de junho de 2017. — A Diretora-Geral, Fernanda do Carmo.
310588372

cultura e Pescas, I. P., com as atribuições e competências constantes
da Deliberação n.º 319/2013, de 31 de janeiro, publicada no Diário
da República, 2.ª série, n.º 26, de 6 de fevereiro de 2013, alterada pela
Deliberação n.º 148/2016, de 1 de fevereiro de 2016, publicada no Diário
da República, 2.ª série, n.º 32, de 16 de fevereiro de 2016, e pela Deli-
beração n.º 1399/2016, de 1 de setembro de 2016, publicada no Diário
da República, 2.ª série, n.º 173, de 8 de setembro de 2016.

2 — A indicação dos requisitos formais de provimento, do perfil exi-
gido, da composição do júri e dos métodos de seleção, será publicitada
durante 10 dias úteis na Bolsa de Emprego Público (BEP), até ao 2.º dia
útil após a data de publicação do presente aviso.

14 de junho de 2017. — O Presidente do Conselho Diretivo, Pedro
Ribeiro.

310584387